ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP;

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

            Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện;

- Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Uỷ

ban MTTQ, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân,

Liên đoàn Lao động, Trung tâm Y tế huyện, Chi Cục

Thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 17/2/2023 của UBND huyện

về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” huyện Tân Yên năm 2023; Chủ tịch

UBND huyện mời các đại biểu dự Hội nghị đánh giá tình hình, kết quả 6 tháng

đầu năm triển khai, thực hiện Đề án 06/CP; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023 và ra mắt mô hình điểm về Đề án 06/CP, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh (Có Giấy mời

riêng).

- Đại diện Thường trực Huyện uỷ, UBND huyện;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06/CP huyện (theo Quyết định số

3637/QĐ-UBND ngày 14/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện);

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Uỷ

ban MTTQ, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Liên đoàn Lao động,

Trung tâm Y tế huyện, Chi Cục Thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế;

- Đội trưởng các Đội nghiệp vụ liên quan thuộc Công an huyện (Đội Cảnh

sát QLHC về TTXH; Đội Tổng hợp; Đội Cảnh sát GT-TT; Đội Cảnh sát

PCCC&CNCH);

- Chủ tịch UBND và Trưởng Công an các xã, thị trấn;

2

- Đại diện lãnh đạo các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa

bàn huyện.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng tại Hội nghị sơ kết (Có danh

sách kèm theo).

(Nhờ thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời

giúp thành phần đơn vị mình)

2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 07 giờ 00 phút ngày 26/7/2023 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3, nhà hội thảo UBND huyện.

4. Phân công nhiệm vụ

- Các đơn vị thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Công văn số

1426/UBND-CA ngày 12/7/2023.

- Đề nghị các đại biểu dự họp chuẩn bị ý kiến tham luận tại hội nghị (Có

phân công nội dung tham luận gửi kèm theo).

- Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND

huyện chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Mời các đại biểu dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian, địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV, Tvu;

- Trung tâm VHTT-TT huyện (dự và đưa tin);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

3

GỢI Ý VÀ PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ THAM LUẬN

TẠI HỘI NGHỊ SƠ KẾT ĐỀ ÁN 06/CP
(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND  của Chủ tịch UBND huyện)

TT Cơ quan đơn vị Nội dung Ghi chú

1 Công an huyện

Những kinh nghiệm trong công tác tham

mưu, chỉ đạo tuyên truyền, vận động công

dân thu nhận hồ sơ cấp CCCD và kích

hoạt tài khoản định danh điện tử.

2 UBND xã Đại Hoá

Những khó khăn, vướng mắc và kinh

nghiệm, giải pháp trong vận động công

dân làm thủ tục thu nhận hồ sơ cấp

CCCD.

3 UBND xã Lam Cốt

Kinh nghiệm trong công tác tuyên truyền,

vận động công dân đăng ký, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử. Sáng kiến, giải

pháp để hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt

xong trước ngày 01/11/2023.

4 UBND xã Quế Nham

Là một trong các đơn vị có kết quả kích

hoạt ĐDĐT thấp trong 6 tháng năm 2023

(41%), với số lượng công dân chưa kích

hoạt ĐDĐT còn nhiều đề nghị UBND xã

Quế Nham tham luận về nguyên nhân, lý

do tỷ lệ kích hoạt ĐDĐT đạt kết quả thấp;

khó khăn vướng mắc, phương hướng và

giải pháp thực hiện trong thời gian tới để

hoàn thành chỉ tiêu được giao.

5 Huyện đoàn

Phát huy vai trò xung kích của đoàn viên

thanh niên trong tổ chức ra quân, hỗ trợ

công dân kích hoạt tài khoản định danh

4

TT Cơ quan đơn vị Nội dung Ghi chú

điện tử. Những khó khăn, vướng mắc và

giải pháp trong thời gian tới để phối hợp

hoàn thành chỉ tiêu kích hoạt tài khoản

ĐDĐT.

6 Trung tâm y tế huyện

Những tiện ích của việc sử dụng thẻ

CCCD, tài khoản định danh điện tử trong

khám chữa bệnh; giải pháp để nâng cao

hiệu quả công tác trên trong thời gian tới.

Liên hệ thực tiễn tại các Trung tâm y tế

huyện.

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T10:40:13+0700

		2023-07-24T14:08:38+0700

		2023-07-24T14:08:49+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T14:09:05+0700